
 
Pokerová pravidla  

pro variantu Texas Hold’em 

 

V tomto dokumentu naleznete kompletní pravidla nejhranější pokerové varianty Texas Hold’em neboli 

zkráceně Hold’em. Vysvětlíme si, jaké karty se ke hře používají, jaká jsou pravidla, rozdělení výherních 

kombinací a názvosloví nejčastěji používaných slovíček, se kterými se u stolu setkáte. 

S jakými kartami se hraje poker? 

Na poker je potřeba standardní balíček s 52 kartami, které jsou rozděleny na: 

• 4 barvy (     diamond,     spade,     heart,     club) 

• 13 hodnot (A, K, Q, J, T, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3 a 2) 

Kolik může hrát hráčů? 

Každý stůl, ke kterému zasednete, má nastavený limit, kolik může ke hře zasednout hráčů. Minimum 

jsou 2 hráči a maximum dle konkrétního stolu. Nejčastěji se setkáte s maximální kapacitou 6-9 hráčů. 

Pokud je kapacita 6 hráčů, stoly se nazývají „short-handed“ a stoly s vyšším počtem hráčů jsou 

označovány jako „full-ring“. 

Co je cílem hry? 

Vaším úkolem je vyhrát bank (tzv. pot), který se skládá ze vsazených žetonů. Toho můžete docílit tak, 

že máte nejsilnější výherní kombinaci (jejich seznam naleznete na konci dokumentu) nebo donutíte 

všechny protihráče složit karty. 

Výherní kombinace se skládají ze společných karet na stole a vlastních karet, které drží každý hráč 

v ruce. 

Co jsou povinné sázky big blind a small blind? 

Před počátkem každé hry musí být vždy označeni 2 hráči, kteří vloží povinné sázky, tzv. big blind (velká 

sázka) a small blind (malá sázka). Jejich výše je předem stanovena. Zpravidla je hodnota big blindu 

dvakrát vyšší než hodnota small blindu. 

Big blind vždy sedí nalevo od small blindu a po dokončení hry se posouvají povinné sázky po směru 

hodinových ručiček na další hráče. 

Ve hře je označen ještě třetí hráč jako dealer. Ten se nachází napravo od small blindu a karty se vždy 

začínají rozdávat nalevo od něj, tedy od small blindu. 

Jedinou výjimkou je situace, kdy hrají pouze dva hráči. V tom případě je jeden hráč označen jako 

dealer a small blind, druhý hráč je big blind. 

 

https://pokerarena.cz
https://pokerarena.cz/herny/fortunapoker/
https://pokerarena.cz/herny/synotpoker/


Jak probíhá hra a jak se sází? 

Každá hra se skládá ze 4 částí a to preflop, flop, turn a river. 

Preflop   

V tomto kole obdrží každý hráč u stolu 2 karty a hru započíná hráč nalevo od big blindu. Všichni hráči 

mají na výběr z následujících možností: 

• Call (dorovnat výšku big blindu) 

• Fold (položit karty) 

• Raise (navýšit sázku) 

• Check (tuto možnost má pouze big blind, pokud nikdo před ním nenavýšil) 

Postupně se vyjádří všichni hráči u stolu a následně se z vsazených žetonů vytvoří pot, o který se 

hraje. Hráči, kteří karty složí již do dané hry nemohou zasahovat. 

Flop 

Vyloží se 3 společné karty na stůl a začíná další kolo sázek. Nyní se první vyjadřuje small blind a to 

platí i pro další kola. 

Opět mají všichni hráči na výběr call, fold, raise a check. 

Turn 

Třetí kolo se nazývá turn a zde se vykládá čtvrtá společná karta. Po vsazení všech hráčů přijde na řadu 

poslední kolo sázek. 

River 

Zde mají hráči poslední možnost vsadit či hru vzdát. Ti, kteří karty nepoloží, si následně porovnávají 

výherní kombinace v tzv. showdownu. To znamená, že se otočí karty lícem nahoru a nejsilnější 

kombinace vyhrává všechny žetony v banku. 

Pokud se stane, že mají dva nebo více hráčů stejně silnou kombinaci, situace se nazývá split a žetony 

se dělí rovným dílem. 

Výherní kombinace 

V pokeru lze sestavit deset výherních kombinací, které můžete ve hře zkompletovat. Níže naleznete 

jejich kompletní seznam, kde jsou seřazeny od nejsilnější po nejslabší. Tyto kombinace se skládají z 5 

karet a lze je zkompletovat ze dvou, jedné nebo žádné karty na ruce. Může se tedy stát, že nejsilnější 

možnou kombinaci v dané hře poskládáte z pěti společných karet na stole a nevyužijete k ní žádnou 

kartu na ruce. 

Příkladem může být situace, kdy na ruce držíte karty K     K     a ve společných kartách bude 

vyloženo 8     J    2     4    A   . V tomto případě je vaší nejsilnější kombinací srdcová flush (barva) 

a karty v ruce k její složení nevyužijete. 

 

 



Pořadí výherních kombinací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pokerová terminologie 

V pokeru se běžně setkáte s velkým množstvím slovíček či frází, které se u stolu používají. Níže jsme 

vám vypsali ty nejčastější dle abecedy. 

• All-in: vsadit všechny žetony 

• Bankroll: finanční prostředky hráče určené na hru 

• Big blind: velká povinná sázka 

• Bluff (blafování): sázení na kombinaci, která není pravděpodobně nejlepší 

• Buy-in: částka, se kterou vstupujete od hry 

• Call: dorovnat sázku 

• Cashout: výběr finančních prostředků z online herny či směnění žetonů na peníze 

v kamenném casinu 

• Cutoff: hráč sedící napravo od dealera 

• Deal: rozdělení prizepoolu turnaje mezi několik posledních hráčů 

• Dealer: hráč sedící napravo od small blindu 

• Early position: též se nazývá under the gun a jedná se o hráče nalevo od big blindu 

• Fish: označení pro špatného hráče 

• Flop: rozdání 3 společných karet 

• Fold: složit karty 

• Freeroll: turnaj, do které se neplatí žádné vstupné 

• Full-ring: Stůl s kapacitou hráčů 7 a více 

• Garance (GTD): částka, která je garantována na výhry v pokerovém turnaji 

• Heads-up: situace, kdy hrají pouze 2 hráči proti sobě 

• Check: zdržet se ve hře 

• Pot-limit: omezení sázky na výšku potu (setkáte se například u Pot Limit Omahy) 

• Prizepool: částka vybraná na výhry v pokerovém turnaji 

• Shorthanded: stůl s maximální kapacitou 6 hráčů 

• Raise: navýšit sázku 

• River: rozdání 5. společné karty 

• Small bind: malá povinná sázka 

• Turn: rozdání 4. společné karty 

 

Hraj poker na legálních online poker hernách v ČR Fortuna Poker a Synot Tip Poker! 

18+ | Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost. 


